Trzcianka, dnia 08.11.2010r.
RPI/I/341-3/10
WYJAŚNIENIA DO SIWZ
dotyczy: przetargu na „Budowę sali sportowej przy Gimnazjum nr 2 w Trzciance, ul. Chopina 36”
W związku z wniesionymi pytaniami uzupełniamy treść SIWZ.
Pytanie:
Dział 7 SIWZ, Sposób obliczenia ceny oferty - pkt.1 mówi o określeniu ceny brutto /łącznie z podatkiem VAT/ za realizację całego przedmiotu zamówienia. Projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług z dnia 9 września 2010r. przewiduje zmianę stawki podatku VAT z 22% na 23%. Prosimy o wprowadzenie do formularza ofertowego oraz wzoru umowy zmian uwzględniających przewidywaną zmianę podatku VAT w latach 2011 oraz 2012.
Odpowiedź:
Przewidywana zmiana podatku VAT została uwzględniona – patrz w zmianach SIWZ z dnia 09.11.2010r.
Pytanie:
Projekt umowy § 12  mówi: "Wykonawca udziela  Zamawiającemu rękojmi na wykonany przedmiot umowy na okres 5 lat, licząc od daty końcowego, bezusterkowego odbioru robót."
Z uwagi na udzielanie gwarancji przez niektórych producentów na produkowane urządzenia i wyposażenie na okres krótszy niż 60 miesięcy, prosimy o zmianę zapisu we wzorze umowy oraz pkt.5 formularza ofertowego "Wykonawca udziela Zamawiającemu rękojmi na wykonany przedmiot umowy na okres 5 lat, licząc od daty końcowego, bezusterkowego odbioru robót, a na zainstalowane urządzenia i wyposażenie udzielam gwarancji zgodnie z gwarancją udzielaną przez producenta lub dostawcę od daty ich zamontowania."
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający podtrzymuje wymóg udzielenia 5 lat rękojmi na wykonany przedmiot zamówienia.
Pytanie:
Czy dokonanie wizji lokalnej terenu planowanej budowy Sali sportowej wymaga potwierdzenia przez osobę upoważnioną z ramienia Zamawiającego oraz załączenia do oferty przetargowej ?
ODPOWIEDŹ:
Nie.
Pytanie:
Czy Inwestor określając datę 31.07.2012r. jako zakończenie realizacji przedmiotu zamówienia ma na myśli zgłoszenie gotowość do odbioru technicznego budynku na ten dzień?
ODPOWIEDŹ:
Tak, patrz § 5 ust. 2 wzoru umowy.
Pytanie:
Czy zamawiający jest skłonny zmienić projekt umowy w zakresie § 10 pkt. 4, tj. zrezygnować z zapisu dotyczącego minimalnej kwoty faktur częściowych lub przynajmniej zmniejszenia tej kwoty, do np. 250 tys. zł brutto. Pozostawienie zapisu jak w projekcie, ograniczy częstotliwość wystawianych faktur, zwłaszcza w początkowym okresie realizacji inwestycji.
ODPOWIEDŹ:
Ze względu na harmonogram finansowania wydatków całego budżetu Gminy na 2011 rok zmiana postanowień SIWZ w tym zakresie nie jest możliwa.
Pytanie:
Czy w przypadku zmiany stawki podatku VAT ulegnie zmianie wartość umowy brutto, określona w projekcie umowy w § 8.
Odpowiedź:
Tak, patrz odpowiedź na pytanie powyżej.
Pytanie:
W związku z ogłoszonym przetargiem jw. oraz określeniem w SIWZ warunków udziału w postępowaniu zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uzna za spełniony warunek posiadania przez Wykonawcę doświadczenia w wykonaniu konstrukcji o rozpiętości przynajmniej 16m, jeśli konstrukcja ta została wykonana w budynku, którego budowa zostanie zakończona w kwietniu przyszłego roku, do wykonania pozostały jedynie prace wykończeniowe a wszystkie prace konstrukcyjne zostały wykonane i odebrane przez Inwestora bez zastrzeżeń.
Wykonawca dostarczy referencje od inwestora w tym zakresie.
Odpowiedź:
Tak, pod warunkiem, że roboty zostały odebrane bez zastrzeżeń a wykonawca przedstawi referencje od inwestora.
Pytanie:
W związku z planowaną podwyżką stawki podatku VAT prosimy o wprowadzenie do ogłoszenia o zamówieniu oraz do wzoru umowy zapisu umożliwiającego zmianę ceny brutto umowy w przypadku zmiany stawki podatku VAT, zgodnie z opinią prawną UZP z dnia 14.10.2010.
Odpowiedź:
Tak, patrz odpowiedź jak wyżej.
Pytanie:
W rozdz. 7 ust. 1 SIWZ Zamawiający napisał: „[…] Przedmiary robót i specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót stanowią wyłącznie materiał pomocniczy”.
Zgodnie z art. 31 ust. 1 Pzp, Zamawiający opisuje przedmiot zamówienia za pomocą dokumentacji projektowej i specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych. Zatem STWiOR nie może być jedynie materiałem pomocniczym przy sporządzaniu oferty przetargowej ale jej podstawą.
Prosimy o zmianę w/w zapisu w SIWZ.
Odpowiedź:
Odpowiednie zmiany zostały wprowadzone w SIWZ.
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